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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA 20 PROJEKTÓW TRANSFORMACYJNYCH W 
REGIONIE CENTRAL NEW YORK W RAMACH INICJATYWY REWITALIZACJI 

ŚRÓDMIEŚCIA I PROGRAMÓW NY FORWARD  
  

Projekty ogłoszono w miejscowościach Aurora, Cayuga i Union Springs; 
Canastota; oraz Brewerton  

  
Celem działań rewitalizacyjnych jest pobudzenie lokalnej gospodarki, turystyki i 

stworzenie nowych możliwości mieszkaniowych  
  

Wsparcie stanowe koncentruje się na centrach miast przyjaznych pieszym, 
dostępie do nabrzeży i przestrzeniach wspólnych  

  
Wizualizacje projektów są dostępne tutaj  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie dofinansowania dla 20 projektów 
transformacyjnych w regionie Central New York w ramach dwóch programów 
wspierających rozwój gospodarczy: Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść 
(Downtown Revitalization Initiative, DRI) i NY Forward. Ogłoszono dziewięć projektów 
dla Aurora, Cayuga i Union Springs – wspólnych zwycięzców 7. rundy programu DRI z 
nagrodą 10 mln USD; siedem projektów dla Canastota – zwycięzcy 2. rundy programu 
NY Forward z nagrodą 4,5 mln USD; oraz cztery projekty dla Brewerton – również 
zwycięzcy 2. rundy NY Forward i nagrody 4,5 mln USD.  
  
„Region Central New York znajduje się w czołówce gospodarczego ożywienia, które 
ogarnia nasz stan, dlatego inwestuję w 20 projektów, które przekształcą nasze miasta i 
wsie oraz wzmocnią otaczające je społeczności” – powiedziała gubernator Hochul. 
„Inwestując w nasze społeczności, ułatwiamy rodzinom i firmom robienie tego, co 
potrafią najlepiej, dając im swobodę działania – właśnie dlatego walczę o to, by nasze 
dzielnice stawały się lepsze dla przyszłych pokoleń”.  
  
Sekretarz stanu Nowy Jork Walter T. Mosley powiedział: „Inwestując w śródmieścia, 
inwestujemy w serce naszych społeczności. Poprzez Inicjatywę na rzecz Rewitalizacji 
Śródmieść i program NY Forward nie tylko finansujemy projekty – tworzymy tętniące 
życiem, przyjazne pieszym dzielnice, które napędzają wzrost gospodarczy, poprawiają 
jakość życia mieszkańców i zachowują unikalny charakter każdej gminy i regionu. Te 
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flagowe programy są dowodem naszego zaangażowania w zapewnienie każdemu 
mieszkańcowi stanu Nowy Jork – niezależnie od miejsca zamieszkania – szansy na 
sukces i rozwój”.  
  
9 projektów DRI w Aurora, Cayuga i Union Springs, o łącznej wartości 9,7 mln 
USD, obejmuje:  

• Przebudowę przystani Beacon Bay Marina (2 500 000 USD): Przekształcenie 
istniejącego budynku w nowe jednostki noclegowe, mieszkanie dla zarządcy oraz 
niewielką przestrzeń spotkań na świeżym powietrzu, głównie dla gości. Projekt 
obejmuje także budowę nowych pomostów dla zwiększenia aktywności 
żeglarskiej.  

• Modernizację parku Frontenac Park (1 338 000 USD): Budowę nowych 
ścieżek pieszych, nowego punktu płatności i miejsc parkingowych. Projekt 
obejmuje również przekształcenie domu na końcu Factory Street w biuro 
rekreacyjne i przestrzeń spotkań, stworzenie nowego patio do programowania 
rekreacji na świeżym powietrzu i zajęć, dodanie wiaty piknikowej i rewitalizacja 
terenów zielonych.  

• Przebudowę parku McIntosh (2 083 000 USD): Modernizację parku McIntosh 
poprzez renowację, która obejmuje poprawę drenażu, utwardzenie drogi 
dojazdowej i parkingu, budowę boisk do koszykówki i pickleballa, przeniesienie 
istniejącego boiska do tee-ballu, nowe ławki, budowę integracyjnego placu 
zabaw i nowego pawilonu.  

• Budowę budynku wielofunkcyjnego przy 143 Cayuga Street (1 428 000 
USD): Budowę nowego wielopiętrowego budynku wielofunkcyjnego, który będzie 
obejmował apartamenty na wyższych piętrach i powierzchnię handlową na 
parterze.  

• Budowę południowej bramy: przy Aurora Waterfront Park (773 000 USD): 
Budowę parku Southern Gateway poprzez przekształcenie nieczynnej linii 
kolejowej w trwałą, wspólną ścieżkę spacerową zgodną z ADA. Dodatkowe 
elementy parku obejmują nowe oznakowanie, nowy parking, stoły piknikowe z 
grillami i drzewa dające cień. Projekt obejmie również dostępną przystań dla 
kajaków i canoe, stojaki do przechowywania kajaków i oznakowanie miejsca 
wodowania Blueway, kiosk Blueway Trail, ławki wzdłuż szlaku oraz betonową 
ścianę boczną.  

• Budowę bramy do mariny i wejścia do sklepu, kawiarni nad brzegiem 
morza oraz dodatkowych obiektów usługowych dla łodzi (589 000 USD): 
Budowę bramy do mariny poprzez usunięcie budynków przy 107 Cayuga Street, 
nowe wejście do salonu wystawowego mariny oraz budowa potrójnego zaplecza 
serwisowego i magazynu części. Projekt obejmuje również budowę całorocznej 
kawiarni nad wodą.  

• Budowę apartamentów przy 6200 Center Street (446 000 USD): Adaptacyjne 
ponowne wykorzystanie istniejącego budynku przy 6200 Center Street na 
dwupokojowe apartamenty typu loft z zapleczem magazynowym dla 
mieszkańców.  

• Renowację zabytkowego budynku Patrick Tavern i zagospodarowanie 
Tavern Green przy 302 Main Street (363 000 USD): Renowację Patrick Tavern 



z odtworzeniem historycznej zadaszonej werandy od strony głównej ulicy wioski. 
Projekt obejmuje również wymianę dachu, okien i drzwi, a także nowe 
oznakowanie informacyjne, połączenie z chodnikiem, stojaki na rowery, 
pomieszczenie magazynowe, nowe oświetlenie zewnętrzne, kamienne patio i 
kamienny mur oraz rampy dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. Za 
budynkiem powstanie nowa przestrzeń zielona, która będzie służyć jako 
targowisko i miejsce lokalnych wydarzeń.  

• Modernizację centrum społecznościowego i nowe wejście dla osób z 
niepełnosprawnością przy 337 Main Street (180 000 USD): Zainstalowanie 
nowego wejścia dla osób z niepełnosprawnościami zgodnie z przepisami ADA, 
wraz z lepszym oświetleniem, oznakowaniem i połączeniem z istniejącym 
chodnikiem publicznym. Projekt ten obejmuje uaktualnienie istniejącej 
przestrzeni konferencyjnej, w tym wymianę podłóg, nowe oświetlenie, 
przebudowę kuchni i instalację systemu ogrzewania, wentylacji i klimatyzacji.  

  
Wieś Canastota  
Wieś Canastota udowodniła, że jest gotowa na transformacyjny rozwój dzięki swojej 
historycznej zabudowie, wcześniejszym inwestycjom i bogatej ofercie rekreacyjnej. 
Zidentyfikowane projekty NY Forward wykorzystają te atuty, zagospodarowując 
niezabudowane działki oraz przywracając i wzmacniając wiejski charakter miejscowości 
oraz dziedzictwo kanału Erie.  
  
7 projektów NY Forward w Canastota o łącznej wartości 4,5 mln USD obejmuje:  

• Stworzenie dzielnicy mieszkaniowej z kawiarnią, powierzchnią handlową i 
udogodnieniami dla społeczności lokalnej nad kanałem Erie (500 000 USD): 
Budowę powierzchni handlowej w nowej dzielnicy „Canalside Pocket 
Neighborhood”, wielofunkcyjnym projekcie mieszkaniowym składającym się z 
kilku budynków. Cały projekt dzielnicy kieszonkowej obejmie przebudowę 
niezagospodarowanego terenu położonego przecznicę od centrum miasta i 
budowę około 51 mieszkań dla różnych grup dochodowych – w tym 7–12 
budynków z domami jednorodzinnymi, szeregowymi, mieszkaniami dla seniorów, 
apartamentowcem, lokalami usługowymi i przestrzenią wspólną.  

• Rozbudowę ZEMS/Penny's w celu stworzenia nowej przestrzeni spotkań 
społeczności na południe od kanału (239 000 USD): Utworzenie dwuakrowej 
przestrzeni publicznej przed ZEMS/Penny’s, modernizację wnętrz lokalnych firm 
oraz budowę 600 stóp chodnika, altany, sceny i pawilonu. Rozbudowę wnętrza 
zapewni dodatkową przestrzeń handlową oraz wielofunkcyjne miejsce dla 
społeczności. Poprawę stanu chodników ułatwi połączenie lokalnych szlaków z 
centrum miasta.  

• Przebudowę pustego budynku przy Canal Street na browar rzemieślniczy 
NYS (575 000 USD): Przebudowę pustego, zabytkowego budynku przy Erie 
Canal na browar rzemieślniczy NYS i atrakcję turystyczną. Renowacja obejmie 
stworzenie pomieszczeń browarniczych, sali degustacyjnej, przestrzeni 
edukacyjnej i pakowalni produktów przeznaczonych do sprzedaży poza lokalem. 
Fasada zewnętrzna nawiązywać będzie do tematyki kanału Erie, a na potrzeby 
odwiedzających zostanie powiększony parking.  



• Przebudowę opuszczonego zabytkowego budynku Farr na pub Erie Canal 
Brewing Company Taproom & Village Welcome Center (450 000 USD): 
Przebudowę opuszczonego zabytkowego budynku do stanu użyteczności 
publicznej, promowanie lokalnego wzrostu gospodarczego, tworzenie miejsc 
pracy, zapewnienie przystępnych cenowo mieszkań, przyciągnięcie turystów i 
stworzenie przestrzeni eventowej. W pubie będzie można spróbować piwa 
rzemieślniczego ze stanu Nowy Jork, wina i lokalnej żywności.  

• Renowację zabytkowego budynku przy 138 Canal Street na cele 
komercyjne (172 000 USD): Całkowita renowacja jednego z najstarszych 
budynków przy Erie Canal poprzez całkowitą renowację budynku, która obejmie 
nową elewację, frontową werandę, chodniki i wykończenie wnętrz. Pierwsze 
piętro ukończonego projektu zostanie przeznaczone na wynajem lokalnym 
sklepom detalicznym lub lokalom gastronomicznym po cenach niższych od 
rynkowych, co przyciągnie przedsiębiorców do tej lokalizacji.  

• Rewitalizację North Canal Street w celu poprawy przestrzeni publicznej, 
warunków dla pieszych i możliwości rekreacyjnych (1 706 000 USD): 
Zagospodarowanie przestrzeni przylegającej do historycznego kanału Erie i 
przekształcenie jej w nowy park miejski, obejmująca poprawę wyglądu ulic, 
ulepszenia parku Rotary Park, punkt widokowy na kanał, pawilon nad kanałem, 
instalację elementów cyrkulacji wodnej oraz przystań dla łodzi.  

• Renowację remizy strażackiej w Canastota w celu poprawy jej 
wykorzystania przez społeczność i zwiększenia dostępności (858 000 USD): 
Projekt obejmuje modernizację przestrzeni publicznej remizy strażackiej w 
Canastota w celu zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnością oraz 
poprawy efektywności energetycznej. Obejmuje on instalację windy i renowację 
toalet w celu zapewnienia zgodności z przepisami ADA, wymianę okien, poprawę 
stanu wnętrz oraz renowację elewacji.  

  
Osada Brewerton (Hamlet of Brewerton)  
Dzięki bliskości zakładu produkcji półprzewodników firmy Micron, projekty NY Forward 
w osadzie Brewerton są postrzegane jako pierwszy krok w kierunku strategicznego i 
skoordynowanego planowania rozwoju. Realizacja tych projektów przyciągnie w 
najbliższych latach nowych mieszkańców, turystów i przedsiębiorców. Połączenie 
inwestycji publicznych i prywatnych stworzy fundamenty pod przyszłe działania sektora 
prywatnego, co przyczyni się do rozwoju centrum i zwiększenia liczby wydarzeń.  
  
4 projekty NY Forward w Brewerton, o łącznej wartości 4,5 mln USD, obejmują:  

• Budowę kompleksu wielofunkcyjnego przy 9693 Brewerton Road (1 600 000 
USD): Powstanie nowej przestrzeni handlowej i mieszkaniowej w centralnej 
części strefy NYF. Modernizacja obejmie budynek wielofunkcyjny oraz 
energooszczędne domy szeregowe.  

• Modernizację parku Lighthouse (1 500 000 USD): Modernizację infrastruktury 
rekreacyjnej nad wodą: publiczna przystań na dwie łodzie, pomost wędkarski 
zgodny z ADA, przystań dla kajaków, naturalny plac zabaw i nowe toalety w 
parku Lighthouse.  



• Budowę budynków mieszkalnych przy 9602 Brewerton Road (1 000 000 
USD): Budowę dwóch budynków ośmioosobowych w 1 etapie i dwudziestu 
małych domów w 2 etapie w odległości spacerowej od jeziora Oneida i lokalnych 
przedsiębiorstw.  

• Renowację biblioteki Brewerton Library (400 000 USD): Rozszerzenie roli 
biblioteki jako centrum społeczności poprzez dodanie małej kawiarni, sali 
spotkań publicznych, dodatkowych toalet, centrum informacji dla odwiedzających 
i miejsca do siedzenia na świeżym powietrzu.  

  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść i programy NY Forward 
zmieniają społeczności w całym stanie Nowy Jork, przekształcając lokalne wizje w 
odważne inwestycje, które generują rozwój gospodarczy oparty na lokalizacji. Projekty 
te stworzą nowe możliwości dla przedsiębiorstw, wesprą tętniące życiem przestrzenie 
publiczne i przyciągną zarówno mieszkańców, jak i turystów, kładąc podwaliny pod 
zrównoważony wzrost i silniejszą gospodarkę regionalną”.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Homes and Community 
Renewal) Stanu Nowy Jork RuthAnne Visnauskas powiedziała: „W całym stanie 
Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść i program NY Forward w strategiczny 
sposób priorytetyzują społeczności, rozwijają gospodarkę dzięki ukierunkowanym 
dotacjom, tworzą więcej możliwości mieszkaniowych, które poprawiają przystępność 
cenową dla mieszkańcowi stanu Nowy Jork tam, gdzie jest to najbardziej potrzebne, i 
opierają się na zróżnicowanym charakterze naszych społeczności. Dzięki współpracy z 
partnerami lokalnymi i miejskimi dotacje te są kontynuacją zaangażowania gubernator 
Hochul w rozwój pełnego potencjału naszych centrów miast jako motorów gospodarki i 
atrakcyjnych miejsc do życia”.  
  
Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Central New York 
(Central New York Regional Economic Development Council, CNYREDC) Randy 
Wolken i Linda M. LeMura powiedzieli: „CNYREDC jest niezwykle dumna, że może 
kontynuować nasze wsparcie dla społeczności Aurora, Cayuga, Union Springs, 
Canastota i Brewerton oraz ich obiecującej przyszłości dzięki zaproponowanej przez 
gubernator Inicjatywie na rzecz Rewitalizacji Śródmieść i programowi NY Forward. 
Dwadzieścia wybranych, wskazanych przez społeczność projektów przyniesie korzyści 
zarówno mieszkańcom, jak i gościom, promując wzrost gospodarczy i tworząc tętniące 
życiem śródmieście, w którym ludzie będą chcieli mieszkać, pracować i spędzać swój 
wolny czas przez kolejne dziesięciolecia”.  
  
Senator stanu Christopher Ryan powiedział: „Inwestycje w Canastota i Brewerton to 
coś więcej niż tylko cegły i zaprawa murarska. Chodzi o budowanie społeczności, 
pielęgnowanie dziedzictwa i przygotowanie się na przyszłość. W Canastota tchniemy 
nowe życie w dziedzictwo kanału Erie, tworząc nowe możliwości mieszkaniowe i 
biznesowe, a jednocześnie umacniając naszą tożsamość jako historycznej i gościnnej 
miejscowości. W Brewerton tworzymy fundament pod inteligentny, strategiczny rozwój, 
który odpowiada rosnącemu potencjałowi regionu, szczególnie w kontekście przemian 



gospodarczych wywołanych przez Micron. Z dumą wspieram te przyszłościowe 
projekty, które przyniosą trwałe korzyści zarówno mieszkańcom, jak i 
przedsiębiorstwom, i dziękuję gubernator Hochul za jej zaangażowanie w nasz region”.  
  
Senator stanu Rachel May powiedziała: „Region Central New York to sieć tętniących 
życiem centrów miast, w których można spędzać czas z przyjaciółmi, cieszyć się 
lokalną kuchnią, sztuką, teatrem i aktywnościami na świeżym powietrzu. Dzięki niemal 
10 mln USD przyznanym w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, 
budynki, parki i nabrzeża w hrabstwie Cayuga zostaną ulepszone, stając się bardziej 
dostępne i przyjazne dla mieszkańców i turystów. Dziękuję naszym lokalnym liderom za 
ich determinację w dbaniu o te przestrzenie publiczne, a także gubernator Hochul i 
moim kolegom z legislatury za kontynuowanie wsparcia programu DRI, który służy tylu 
społecznościom w północnej części stanu”.  
  
Członek Zgromadzenia Al Stirpe powiedział: „Realizacja tych projektów 
przygotowuje region Central New York do wykorzystania swojego pełnego potencjału, 
wydobywając to, co najlepsze w naszych społecznościach na wiele kolejnych lat. Z 
dumą wspieram inicjatywy NY Forward w Brewerton, ponieważ ożywiają one wyjątkową 
społeczność nadbrzeżną, tworząc nowe przestrzenie mieszkalne i możliwości 
rekreacyjne dostępne dla wszystkich. Wraz z rozwojem gospodarczym naszego 
regionu, Central New York staje się miejscem tętniącym życiem, przystępnym cenowo i 
przyjaznym do życia, pracy i wychowywania rodziny”.  
  
Burmistrz miejscowości Cayuga Don Wilson Jr. powiedział: „To ogromny zaszczyt i 
powód do wdzięczności, że miejscowość Cayuga otrzymała tę inwestycję od 
podatników stanu Nowy Jork. Gratuluję naszym sąsiadom – Union Springs i Aurora – i z 
radością patrzę w przyszłość, licząc na dalszy rozwój, który wspólnie tworzymy”.  
  
Burmistrz miejscowości Aurora Jim Orman powiedział: „Rok temu zamknięto Wells 
College. Aurora straciła wtedy ponad połowę swojej populacji. Dotacja DRI to pierwszy 
namacalny krok w kierunku odrodzenia naszej miejscowości. Już teraz wzbudziliśmy 
zainteresowanie inwestora, który planuje budowę domów i małych firm naprzeciwko 
nowego parku. To przełomowa dotacja, która da impuls do długofalowego rozwoju 
gospodarczego Aurory”.  
  
Burmistrz miejscowości Union Springs Robert C. Thurston Jr. powiedział: 
„Ogłoszenie projektów w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (DRI) 
wywołało ogromną radość w naszej społeczności. Te transformacyjne projekty będą 
miały znaczący i trwały wpływ nie tylko na Union Springs, ale także na cały region. 
Wybór tych projektów DRI to przełomowy moment dla Union Springs. Inicjatywy te są 
niezwykle ważne dla naszej społeczności i jesteśmy przekonani, że po ich zakończeniu 
pozytywne efekty będą odczuwalne przez wiele pokoleń. Ta inwestycja naprawdę 
odmieni naszą rzeczywistość. Mieszkańcy Union Springs z niecierpliwością oczekują 
rozpoczęcia prac i przyszłości, którą wspólnie stworzymy – pełnej życia, otwartej dla 
zarówno mieszkańców, jak i odwiedzających”.  
  



Burmistrz Canastota Rosanne Warner powiedziała: „Mieszkańcy Canastota są 
niezwykle podekscytowani wpływem, jaki projekty NY Forward będą miały na naszą 
społeczność – zarówno w wymiarze gospodarczym, jak i społecznym. W imieniu 
mieszkańców Canastota pragnę szczerze podziękować gubernator Hochul, 
Departamentowi Stanu i Empire State Development za wiarę w nasze projekty, które 
mają potencjał realnie odmienić naszą miejscowość. Dziękujemy również wszystkim 
firmom, które zgłosiły swoje projekty do tego wysoce konkurencyjnego programu 
grantowego, i z niecierpliwością czekamy na kolejną fazę tego procesu, która przyniesie 
pozytywne zmiany w naszym 215-letnim historycznym centrum miasta”.  
  
Naczelnik miasta Hastings Tony Bush powiedział: „Ja oraz cała społeczność miasta 
Hastings jesteśmy bardzo wdzięczni za tę dotację przeznaczoną na park Lighthouse. 
Dziękuję gubernator Hochul i wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego 
przedsięwzięcia. Dzięki tym środkom nasz park zyska nowe możliwości – od przystani 
dla łodzi i kajaków po przestrzeń spotkań rodzinnych. Nie jesteśmy w stanie wyrazić, jak 
bardzo jesteśmy wdzięczni”.  
  
Cytaty wybranych przedstawicieli władz stanowych i lokalnych  
Społeczności uczestniczące w programach DRI i NY Forward opracowały strategiczne 
plany wdrożeniowe (Strategic Implementation Plans, SIP), które stanowią wizję 
przyszłości ich centrów i zawierają listę uzupełniających się, przełomowych projektów, 
które można zrealizować. Plany SIP opracowywane są przez lokalne komisje 
planistyczne (Local Planning Committee, LPC) z udziałem liderów lokalnych i 
regionalnych, interesariuszy i przedstawicieli społeczności, przy wsparciu 
wyznaczonych konsultantów oraz pracowników Departamentu Stanu – którzy prowadzą 
szeroko zakrojone konsultacje społeczne. Projekty wybrane do finansowania z SIP 
zostały uznane o największym potencjale do pobudzenia rewitalizacji i stworzenia 
nowych możliwości długofalowego rozwoju.  
   
Informacje na temat Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść  
Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść powstała w 2016 r. w celu przyspieszenia i 
rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, 
aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji. Inicjatywa DRI, realizowana 
przez Departament Stanu (Department of State, DOS) przy wsparciu ze strony Empire 
State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Homes and 
Community Renewal, HCR) oraz Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA), 
reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która 
łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje 
powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są 
kluczowym składnikiem pomagającym stanowi Nowy Jork we wzmocnieniu jego 
gospodarki, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem 
poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od 
pojazdów prywatnych. W ramach dziewięciu rund programu DRI 91 społecznościom we 
wszystkich regionach stanu przyznało łącznie 900 mln USD.  
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O programie NY Forward  
Program NY Forward został utworzony przez gubernator Hochul, aby wykorzystać 
dynamikę wygenerowaną przez inicjatywę DRI. Po raz pierwszy ogłoszono go w 
ramach budżetu na rok 2022. Program współpracuje z DRI w celu przyspieszenia i 
rozszerzenia planów odbudowy mniejszych i wiejskich śródmieść w całym stanie, aby 
wszystkie społeczności mogły skorzystać z działań rewitalizacyjnych stanu, niezależnie 
od wielkości, charakteru, potrzeb i wyzwań.  
  
Społeczności objęte programem NY Forward otrzymują wsparcie profesjonalnego 
konsultanta ds. planowania oraz zespołu ekspertów z agencji stanowych pod 
przewodnictwem DOS, aby opracować Strategiczny Plan Inwestycyjny, obejmujący 
szereg transformacyjnych, uzupełniających się i łatwych do wdrożenia projektów. 
Projekty w ramach programu NY Forward są odpowiednio skalowane do wielkości 
każdej społeczności; mogą obejmować renowację i przebudowę budynków, nowe 
budownictwo lub tworzenie nowych lub ulepszonych przestrzeni publicznych oraz inne 
projekty, które wzmacniają określone walory kulturowe i historyczne, określają i 
wyróżniają małomiasteczkowy urok, jakim mogą pochwalić się te gminy. W ramach 
trzech rund programu NY Forward 60 społeczności we wszystkich regionach stanu 
otrzymało łącznie 300 mln USD.  
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